
CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 35/Ngày 27-5-2024 

 

  21 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH NINH THUẬN ______________
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________
 

Số: 34/2024/QĐ-UBND  Ninh Thuận, ngày 07 tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ Quyết định số 39/2020/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2020 

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế phối hợp trong quản lý 

Nhà nƣớc về đăng ký thế chấp quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất  

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận _____________________
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 99/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2022 của 

Chính phủ về đăng ký biện pháp bảo đảm;  

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BTP ngày 01 tháng 02 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp bãi bỏ một số Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về đăng ký 

biện pháp bảo đảm; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 1202/TTr-STP ngày 

26 tháng 4 năm 2024, đã được thẩm định tại Báo cáo số 1187/BC-STP ngày 25 

tháng 4 năm 2024 của Sở Tư pháp. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 39/2020/QĐ-UBND ngày 22 tháng 

9 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế phối hợp trong quản lý 

Nhà nước về đăng ký thế chấp quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất trên 

địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 



CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 35/Ngày 27-5-2024 

 

22 

Điều 2. Điều khoản thi hành  

Quyết định này có hiệu lực từ ngày 17 tháng 5 năm 2024. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các 

ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh 

Ninh Thuận; Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các huyện, thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

Lê Huyền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-24T16:26:04+0700




